
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 65.780 EUR.
Importe 32.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.900 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/169 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2023 a
las 11:57 horas.

Servicio para la ejecución de los programas educativos medioambientales del Departamento de Educación e
Infancia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia en la tramitación está justificada en el punto séptimo de la memoria
justificativa del contrato, por la necesidad de adjudicarlo antes de la finalización de la vigencia del anterior, y la circunstancia
del retraso sufrido en el proceso licitatorio, al haberse tenido que tramitar el desistimiento del lote objeto del presente contrato
por existir deficiencias no subsanables en el pliego administrativo.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio para la ejecución de los programas educativos medioambientales del Departamento
de Educación e Infancia

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VvS12WGInJMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VvS12WGInJMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.esES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Servicio para la ejecución de los programas educativos medioambientales del
Departamento de Educación e Infancia

Descripción del procedimiento
Servicio para la ejecución de los programas educativos medioambientales del Departamento de Educación e Infancia
Valor estimado del contrato 65.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.900 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El presente contrato podrá ser prorrogado por una anualidad más.
Opciones: El presente contrato podrá ser prorrogado por una anualidad más.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12.1 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte IV Criterios de selección/
Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia Técnica y profesional.  Ver
cláusula 15 del PCAP Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: relación de los principales servicios o trabajos
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso, de como máximo los tres
últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% de la anualidad
media del contrato, indicando importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Ver cláusula 15 del PCAP
Otros - Ver cláusula 15 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte IV Criterios de selección/
Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia Técnica y profesional.  Ver
cláusula 15 del PCAP Periodo: 3 últimos años Expresión: volumen anual de negocios del licitador o candidato, referido al
mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de las actividades
del empresario por importe igual o superior al 70% del valor estimado

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación específica del equipo humano adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto General de Intervención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico 
admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012327719 |  2023-001060333 | Tue, 26 Dec 2023 11:57:43:074 CET 170358809492430371UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


